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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

آغاز اردوی تیم ملی 
 فوتسال ایران 

از ۲ شهریور
تر  بر لیگ  هشتم  هفته 
فوتسال روز اول شهریور ماه 
به پایان می‌رسد. بر اساس 
برنامه کادر فنی تیم ملی 
تیم  ین  ا ردوی  ل، ا فوتسا
روز دوم شهریور و با انجام 
تست‌های کرونا از بازیکنان 
دعوت شده به این اردو آغاز 

. د می‌شو
تیم ملی فوتسال ایران خود را 
ابتدا آماده حضور در تورنمنت 
یلند و سپس حضور در  تا
مسابقات قهرمانی آسیا به 
میزبانی کویت می‌کند. تیم 
ایران ابتدا روز ۱۷ شهریور 
به تایلند اعزام می‌شود و 
ین  با تیم‌های حاضر در ا
تورنمنت دیدارهایی برگزار 
می‌کند. این تیم ۲۶ شهریور 
یران برمی‌گردد و در  ا به 
روزهای ابتدایی مهرماه برای 
حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا عازم کویت می‌شود.

 
بلیت فروشی جدید 

فدراسیون برای 
جام جهانی قطر

فدراسیون فوتبال قرار است 
بلیت‌های جدیدی را برای جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر به فروش 
برساند. علی میرغفاری، دبیر 
کارگروه بلیت‌فروشی جام 
جهانی ۲۰۲۲ با بیان اینکه 
نی  بلیت فروشی جام جها
ست،  ا نرسیده  ن  یا پا به 
توضیحاتی در این خصوص 

ارائه کرد.
یی  در گفت‌و‌گو ری  میرغفا
رادیویی توضیح داد: »با نظر 
حسن  و  جدی  ما د  میرشا
بیر  د و  ئیس  ر نی‌فر  مرا کا
فدراسیون فوتبال، بخشی 
از بلیت‌های خانواده فوتبال 
که خارج از این فروش بود 
را برای این هفته به فروش 
می‌رسانیم تا برای بخشی 
از مردم که نتوانستند بلیت 
فات  تهیه کنند، جبران ما
ین بلیت‌ها  د ا شود. تعدا
قطعی نشده است ولی روز 
دوشنبه یا سه‌شنبه اعام 
بخش  یم  منتظر  . می‌کنیم
آی. تی فدراسیون فوتبال 
کارهای نهایی را انجام بدهد. 
قای کامرانی‌فر  به همراه آ
جلسه‌ای با مسئولان فیفا 
داشتیم و درخواست مجدد 
خرید بلیت از فیفا را انجام 
دادیم. اگر بلیت بدهند روی 
سایت فدراسیون بارگذاری 

» . می‌کنیم
میرغفاری در خصوص اینکه 
آیا احتمال فروش و انتقال 
بلیت به فرد دیگری هم وجود 
دارد؟ تأکید کرد: »اگر فیفا 
انتقال بلیت را انجام بدهد ما 
هم انجام می‌دهیم. اگر نه ما 

هم انجام نمی‌دهیم.«
 

حمایت وزیر ‌ورزش 
از صدا‌و‌سیما 

مقابل سرخابی‌ها
حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان درباره کشمکش 
میان صداوسیما و دو تیم 
بزرگ پایتخت توضیح داد: 
»امیدوارم حاشیه‌هایی که 
در این یکی، دو روز گذشته 
در رابطه با مباحث دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس و در 
خصوص نوع تعامل آنها با 
صدا و سیما، پیش آمده حل 
شود. ان‌شاءالله در یکی، دو 
روز آینده که به ایران برگردم، 
ترتیب  را  تی  خودم جلسا
می‌دهم. ما باید صداوسیما 
را کنار خودمان داشته باشیم 
و قول می‌دهم خودم این 
اتفاقات اخیر را مدیریت کنم 
پیش  هم  تفا ء ین سو ا که 

ید.« نیا

درست چند روز پس از اعلام خبر قضاوت گلاره ناظمی به همراه دو داور دیگر 
در مرحله نهایی مسابقات جام ملت‌های فوتسال مردان آسیا، ناظمی در تمرین 
دچار آسیب شد. او درباره این آسیب‌دیدگی گفت: »بعد از پیچ خوردن پایم در 
تمرین، نازک نی پای راستم دچار ترک شد و با تجویز دکتر باید حدود ۴ هفته 
پای راستم در گچ بماند، بعد از آن دوران فیزیوتراپی را می‌گذرانم. امیدوارم 

که مسابقات را از دست ندهم.«

گلاره ناظمی

قضاوت در جام ملت‌ها از دست رفت؟

احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال در دوره دانش‌افزایی استعدادیابان 
فوتسال گفت: »در دوره‌های کوتاه مدتی که برگزار شد شاهد این بودیم که 
بازیکنان مستعد در عرصه‌های بین‌المللی حضور داشته و عملکرد خوبی را 
از خود به جای گذاشتند. در واقع این بحث گام‌های خوبی برداشته شد که 
این امر حاصل زحمات شما عزیزان است. آنچه مسلم است استعدادیابی 

در فوتسال از مهم‌ترین اهداف پیشرفت این کمیته به شمار می‌رود.«

احسان اصولی

هدف؛ استعدادیابی در فوتسال

وحید شمسایی از این گله‌مند است که مربیان خارجی پیش از او بدون هیچ 
قضاوتی برنامه‌های خود را در تیم ملی پیاده می‌کردند اما او قضاوت می‌شود: 
»من پای متحول کردن تیم ملی ایستاده‌ام. نسبت به جام جهانی لیتوانی، 
تیم جدیدی خواهیم داشت. تقریباً ۷۰ درصد تیم تغییر می‌کند. نمی‌دانم 
اسمش را چه می‌گذارند. من می‌خواهم خط‌شکنی کنم. اگر قرار باشد یک 

نفر آسیب ببیند، من هستم اما می‌خواهم این فضا باز شود.«

وحید شمسایی: 

در تیم ملی فوتسال خط‌‌‌شکنی می‌کنم

zzخبر

سنگال کوچک‌ترین شباهتی با همگروهی‌های ایران در جام جهانی ندارد اما...

 مسابقه‌ای که »یوزها« را 
مقاوم‌تر می‌کند

تیم ملی فوتبال ایران در جریان »فیفادی« بعدی که از 20 شهریور تا 6 مهر خواهد بود، دو دیدار تدارکاتی برگزاری خواهد کرد که یکی از آنها مقابل سنگال خواهد بود. این مسابقه 5 مهرماه در زمین بی‌طرف 
اتریش برگزار خواهد شد و برای هر دو تیم تجربه‌ای ارزشمند خواهد بود. با اینکه ایران در آوردگاه »قطر 2022« با هیچ تیم آفریقایی همگروه نیست اما فراموش نکنیم که سنگال نه تنها با همتی بزرگ فاتح 

جام ملت‌های آفریقا 2022 شد بلکه یکی از پنج نماینده آفریقا در جام جهانی بیست و دوم است.

یکی از اتفاقات عجیب رخ داده از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، عدم برنامه‌ریزی 
برای برگزاری مسابقات جام ملت‌های 
فوتسال زنان آسیا بوده است؛ تورنمنتی 
که تیم ملی ایران در دو دوره پایانی آن 
توانست عنوان قهرمانی را از آن خود کند 
تا ملکه‌های ایرانی به عنوان قهرمان 
آسیا، دستاورد مهمی را به آلبوم افتخارات 
فوتسال زنان ایران اضافه کرده باشند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا تا سال 2025 ریز 
برنامه‌های خود را اعام کرده اما خبری از 
برگزاری جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا 
نیست؛ تورنمنتی که آخرین‌بار در سال 
2018 به میزبانی کشور تایلند برگزار شد و 
پس از آن قرار بود رقابت‌ها در سال 2020 
به میزبانی کشور کویت به انجام برسد اما 

شیوع گسترده پاندمی کرونا معادلات را 
تغییر داد و حالا همگان در انتظار تعیین 
تکلیف موعد جدید مسابقات از سوی 

AFC هستند.
میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون 
فوتبال، صبح دیروز )یکشنبه( در حاشیه 
یی  فزا فتتاحیه دوره دانش‌ا سم ا مرا
استعدادیابان فوتسال نسبت به عدم 
برنامه‌ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
واکنش نشان داد و گفت: »متأسفانه 
امسال در تقویم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مسابقات فوتسال بانوان دیده نمی‌شود و 
نمی‌دانم که چرا این رقابت‌ها لغو شده 
است که جای تأسف دارد. نامه‌نگاری 
لازم در این زمینه صورت گرفته اما به 

سرانجامی نرسیده است.«

ماجدی یک ادعای جنجالی هم مطرح 
نمود. او با اعام کاندیداتوری ایران 
برای میزبانی از جام ملت‌های فوتسال 
زنان آسیا، توضیح داد: »قصد داریم به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهاد میزبانی 
ایران در مسابقات جام باشگاه‌های فوتسال 
بانوان آسیا را بدهیم و بدون شک تمام 
تاش خود را در این زمینه خواهیم کرد، 
هرچند می‌دانیم به دلیل تحریم‌ها هزینه 
برگزاری را پرداخت نمی‌کنند اما این رویداد 
برای ما اهمیت دارد و از برگزاری آن حمایت 

می‌کنیم.«
در سالیان گذشته کنفدراسیون فوتبال 
آسیا میزبانی مسابقات باشگاهی را هم 
در سطح قاره از کشور ایران گرفت و حتی 
برخی دیدارهای تیم ملی هم در کشور ثالث 

برگزار می‌شد که عمده‌ترین دلایل آن، عدم 
وجود زیرساخت کافی و البته مشکلاتی 
چون ورود زنان به ورزشگاه‌ها بود؛ در نقطه 
مقابل برای میزبانی از مسابقات فوتسال 
زنان، دو شرط مهم وجود زیرساخت‌های 
کافی و لازم برای برگزاری جام ملت‌های 
فوتسال زنان آسیا و امکان حضور مردان 

در سالن مسابقات است.
کشور کویت جدی‌ترین گزینه برای میزبانی 
از مسابقات جام ملت‌های فوتسال زنان 
آسیا بوده و در صورت گنجانده شدن این 
تورنمنت در تقویم AFC، بی‌شک کویتی‌ها 
شانس بالایی برای میزبانی از رقابت‌ها 
خواهند داشت و در برهه فعلی، میزبانی 
ایران از این رقابت‌ها شبیه به یک رؤیا به 

نظر می‌رسد.

استفاده از فرصت کنایه به تاج در آستانه انتخابات

ادعای جنجالی ماجدی؛ پیشنهاد میزبانی به AFC می‌دهیم!

zzگزارش

 اروپایی‌ها 
برنده‌های اصلی

انتخاب‌های بد و نابجا 
و اکتفا به حداقل 

دیدارهای تدارکاتی در 
حالی از جانب ما صورت 

می‌گیرد که تیم‌های 
ملی سایر کشورها 

بویژه مسافران قطر با 
آسانی بسیار بیشتری 
نسبت به ما و به لطف 

داشتن ارتباطات 
بین‌المللی قوی‌تر 

مسابقات دوستانه 
مفیدتری را برای خود 

ترتیب داده و آنها را 
به انجام رسانده‌اند 

و در اکثر موارد در 
یکی از مقاطع 15 

روزه »فیفادی« در 
3 دیدار خودشناسی 

شرکت کرده‌اند و 
برای موارد بعدی 

هم چیزی مشابه را 
در دستور کار خود 

دارند. خوشبخت‌ترین 
آنها البته اروپایی‌ها 

بوده‌اند که خردادماه 
در چهارچوب مسابقات 

رسمی مرحله گروهی 
لیگ ملت‌های این 

قاره هر یک سه بازی 
انجام دادند و آن هم 

به طور بسیار جدی و 
سنگین زیرا این لیگ 
در هر یک از رده‌های 

خود تیم‌ها و جداولی 
دارد که اگر در آن 

نتایج بدی برای بعضی 
تیم‌ها ثبت شود، در 

ترسیم وضعیت آینده 
آن تیم‌ها در این لیگ 

سهم خواهد داشت و 
جایگاه آنها را تضعیف 
خواهد کرد. آنچه برای 

ما در زمینه بازی‌های 
تدارکاتی روی داده، به 
واقع نمونه‌ای منحصر 
به فرد و فقط نشانگر 

سهل‌انگاری و عدم 
مهارت ما در زمینه 

ارتباط‌های بین‌المللی 
است.

ZOOM

سنگال، حریف تدارکاتی ایران در 5 
مهرماه شاید پرثمرترین سال خود 
را در عرصه‌های ملی در همین یک 
سال گذشته سپری کرده باشد. آنجا 
که مقابل هیچ حریف آفریقایی کم 
نیاورد و بازی‌هایش مقابل مصر توجه 
زیادی را برانگیخت زیرا سادیو مانه 
فرد اول فوتبال سنگال را مقابل محمد 
صاح مصری قرار داد که در آن زمان 
هم ‌باشگاهی مانه در تیم لیورپول 
انگلیس بود. چه فینال جام ملت‌های 
قاره و چه یکی از دیدارهای پنج‌گانه 
نهایی انتخابی جام جهانی 2022 در 
قاره آفریقا را سنگال بعد از تساوی 
با مصر در جریان وقت‌های عادی و 
اضافی با ضربات پنالتی فتح کرد و 

همین مسأله و سبقت جستن مانه 
سنگالی از صلاح مصری در بازی‌هایی 
تا این حد مهم به تیترهای اصلی 

مطبوعات جهان تبدیل شد.

نیل به درجات بالاتری از 
مقاومت

سادیو مانه 30 ساله و تیز چنگ و 
مسلط که معمولاً متانت و آرامش 
خود را حفظ می‌کند و اسیر حاشیه‌ها 
و تنش‌های روانی نمی‌شود، بعد از 
اتمام دیدارهای فوق از لیورپول به 
بایرن مونیخ نقل مکان کرد و در این 
تیم آلمانی هم شروع خوبی داشته 
است. ولی تحت هر شرایطی و با 
هر نگاه، فوتبال سنگال به او ختم 
نمی‌شود و تیم ملی این کشور نان 
هماهنگی و بازی‌های منسجم مردان 
خود را می‌خورد که در بالاترین درجات 

اتحاد روحی و هماهنگی فکری قرار 
دارند و بسیار یکدست کار می‌کنند 
و حتی در سخت‌ترین شرایط هم 
امید و خوشبینی خود را از دست 
نمی‌دهند. بازی با چنین حریف و 
تیمی که هماهنگی و تاش گروهی 
ساح اول آن است، نمی‌تواند برای 
فوتبال ایران بی‌بهره باشد و قدمی در 
راه ارتقای هر چه بیشتر کار »یوزها« 
تلقی نشود. درست است که مردان 
دراگان اسکوچیچ در مرحله گروه جام 
جهانی بیست و دوم با انگلیس، ولز 
و امریکا وعده ملاقات دارند و نحوه 
بازی هیچ‌یک از این تیم‌ها کوچکترین 
شباهتی با سنگال ندارد اما این 
تیم آفریقایی در صورت استفاده 
از نیمی از بازیکنان اصلی‌اش هم 
می‌تواند تیم ایران را تحت فشار قرار 
بدهد. یادگیری روش‌های تقابل با آنها 

می‌تواند هر تیمی را که در راه شرکت 
در جام جهانی قرار دارد، به درجات 
بالاتری از مقاومت و کارایی برساند 
و به تجربه‌ای نایل کند که بدون آن 
نمی‌توان در میدان‌هایی چون جام 

جهانی به نتایج مورد نظر رسید.

بازی‌هایی که لغو شدند
در مورد دیدار اول تیم ملی ایران 
در »فیفادی« پیش‌رو اخبار ضد و 
نقیضی انتشار یافته اما چه حریف 
اول ما در پنجره مذکور اروگوئه باشد 
و چه تیمی دیگر نباید فراموش کنیم 
که در این زمینه‌ها و جور کردن 
بازی‌های تدارکاتی مفید تا به حال 
عملکرد ضعیفی داشته‌ایم. از بازی 
پر ثمر با کانادا که به دلیل شباهتش 
با امریکا می‌توانست ملی‌پوشان 
ما را به سطح مورد نظر برای غلبه 

مجدد بر امریکا نزدیک کند )اما لغو 
شد( تا دیدارهای دیگری که جور شد 
و دراگان اسکوچیچ آنها را نخواست 
)یا رقبا آنها را منتفی کردند( همه و 
همه نشانگر این موضوع بوده‌اند که 
برخوردهای غیرحرفه‌ای با موضوع 
دیدارهای دوستانه داشته‌ایم و در این 
زمینه فرصت‌های متعددی را از دست 
داده‌ایم. این در حالی است که در 
»فیفادی«های قبلی هم ما فقط قادر 
به برگزاری یک مسابقه برابر الجزایر 
شدیم و صرف‌نظر از نتیجه بدی که 
به دست آمد )شکست 1-2( باز برابر 
رقیبی قرار گرفتیم که هیچ قرابت 
و سنخیتی با سه همگروهی‌مان 
در جام جهانی نداشت و به گونه‌ای 
بازی نمی‌کرد )و هنوز هم نمی‌کند( 
که انگلیس، ولز و امریکا مجری آن 

هستند.


